“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1045 A Extra - 29 de março de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV                    Nº 1045 - B Extra                    de 31 de março de 2022                    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
LEI Nº 5.369, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

Proc. 014/2022.

Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jahu

  DISPÕE SOBRE REAJUSTE DE VENCIMENTOS
  DOS SERVIDORES PÚBLICOS NO ÂMBITO DO
  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
  no uso de suas atribuições legais;

  Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
  sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º Os vencimentos e proventos pagos pelo Poder Legislativo
aos servidores públicos serão reajustados em 10,8% (dez inteiros e oito
décimos por cento), a vigorar a partir de 1º de março de 2022.

 Art. 2º O percentual estabelecido pelo artigo anterior também
servirá de base para reajuste da tabela constante do Anexo III da Lei n.º
4.886, de 10 de março de 2.014.

 Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei
correrão por conta de verbas próprias, consignadas no Orçamento vigente
(01.01.02.01.122.0008.2001.3.1.90.11).

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de março de 2022.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 30 de março de 2022.

169º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
LEI Nº 5.370, DE 31 DE MARÇO DE 2022.

  Dispõe sobre a revisão geral anual para os
  servidores públicos municipais da Prefeitura, da
  SAEMJA, e das pensões e proventos de
  aposentadoria do IPMJ, e dá outras providências.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
  no uso de suas atribuições legais;

  Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
  sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º Ficam reajustados, em 10,8% (dez inteiros e oito décimos
por cento), os vencimentos e salários dos servidores públicos municipais
da Prefeitura, da SAEMJA – Agência Reguladora do Serviço de Água,
Esgoto e Saneamento, e das pensões e proventos de aposentadorias dos
pensionistas e aposentados do Instituto de Previdência do Município de
Jahu – IPMJ.

 Art. 2º Fica mantido o auxílio-alimentação, nos termos da Lei
vigente.

 Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2022.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 31 de março de 2022.

169º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.